
106 DIÁRIO OFICIAL Nº 33648 Terça-feira, 03 DE JULHO DE 2018 

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 313/2018 
// Objetivo: Problema na infraestrutura de acesso a Estação 
de Telecomunicações Emergencial em Vitória do Xingu-PA. 
// Recurso: 8238–Gestão de TIC. // Fundamentos Legal: 
nº001/2008 – AGE // Nome: Athila Maciel Gomes – Cargo: 
Analista de Sistemas – CPF: 59242779253 // Origem: Altamira 
// Destino: Vitória do Xingu // Período: 29/06/2018 // Qtde. 
Diárias: 0,5 // Ordenador: Fernando José Bentes da Costa Nunes 
- CPF: 37311565200 – Presidente da Prodepa, em exercício.

Protocolo: 331880
PORTARIA: 312/2018 

// Objetivo: Visita técnica para levantamento de informações 
sobre rede óptica e realização de testes nas 12 fi bras do Anel 
em Goianésia-PA. // Recurso: 8343 – Implementação da Rede 
de Telecomunicação de Dados. // Fundamento Legal: Normativa 
nº001/2008– AGE // Nome: Igor Henrique Santos da Paz – 
CPF: 02520863250 – Cargo: Engenheiro de Telecomunicação – 
Qtde. Diárias: 1,5 // Origem: Belém // Destino: Goianésia // 
Período: 04 a 05/07/2018 // Ordenador: Fernando José Bentes 
da Costa Nunes – CPF: 37311565200 – Presidente da Prodepa, 
em exercício.

Protocolo: 331878

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº177 /2018-SEEL, DE 29 JUNHO DE 2018
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 
de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 
2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006,
RESOLVE:
INTERROMPER, a partir do dia 06 de Junho de 2018 o gozo 
de férias por necessidade de serviço do servidor ADOLFO DOS 
SANTOS MEIRELES, matrícula nº2015170/1, referente ao 
exercício 2017/2018, a ser marcado em período oportuno.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 29 DE JUNHO 
DE 2018
CLAUDIA MARIA MAGALHÃES MOURA
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 332085
ERRATA DA PORTARIA Nº 159/2018-SEEL, DE 08 
DE JUNHO DE 2018, PUBLICADA NO DOE Nº 33.637 DE 
14/06/2018.
ONDE SE LÊ:

MATRICULA NOME EXERCÍCIO PERIODO

57202117/1 EWERTON SILVA DE SOUZA 2016/2017 16/07 A 14/08/2018

LEIA-SE:

MATRICULA NOME EXERCÍCIO PERIODO

57202117/1 EWERTON SILVA DE SOUZA 2016/2017 30/07 A 28/08/2018

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 29 DE JUNHO 
DE 2018.
CLAUDIA MARIA MAGALHÃES MOURA
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 332082

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

PORTARIA Nº 178/2018  – DE 29 DE JUNHO DE 2018
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 
de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 
2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2018/269529

RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora LUCIANA COSTA DE CARVALHO, 
Matrícula nº57233946/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, lo tado no Setor de Recursos Humanos, Licença 
para tratar de Interesse Particular a contar de 30 de Junho de 
2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
SECRETARIA EXECUTIVA DE ESPORTE E LAZER, BELEM 29 de 
JUNHO de 2018
CLAUDIA MARIA MAGALHAES MOURA
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 332090

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 345/2018/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do processo 2018/269662 e os 
arts. 98 e 99 da Lei 5.810/94, RESOLVE: Conceder a servidora 
CLEOMA DE FATIMA DA SILVA ALVES, matricula 5738547/4, 
ocupante do cargo de Gerente de Gestão do Turismo, 30 (trinta) 
dias de licença prêmio, a contar de 21/06/2018 à 20/07/2018 , 
referente aos exercícios aquisitivos 1996/1999.
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 331949

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 361/2018/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do processo 2018/287422. 
RESOLVE: Conceder 0,5 diárias a JOSÉ JORBEM ARAÚJO DA 
SILVA mat 57230575/2, motorista. OBJ: Transportar servidor 
para participar de Audiência Pública. DESTINO: Bragança-PA. 
PERÍODO: 27/06/2018. ordenador de despesas. ALBINO JOSÉ 
DA SILVA BARBOSA.

Protocolo: 332032

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA DE FÉRIAS Nº360/2018/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO A programação de férias desta Setur para 
ano de 2018. RESOLVE: Conceder férias regulamentares aos 
servidores conforme abaixo descrito.

NOME MATRICULA CARGO EXERCÍCIO PERÍODO DE 
FÉRIAS

ANA IZABEL 
MENDES PANTOJA 2013444/1

TÉCNICO DE 
PLANEJAMENTO 
E GESTÃO EM 

TURISMO

2017/2018 01/06 A 
30/06/2018

ADRIANA PINTO 
DE VILHENA 54195609/1 ASSESSOR 2017/2018

02/07 A 
20/07/2018 E

10/09 A 
20/09/2018

ALBINO JOSE DA 
SILVA BARBOSA 3255565/ 1

DIRETOR DE 
ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS
2017/2018 02/07 A 

31/07/2018 

ANA AURIEL LIMA 
DA COSTA 353108/1

GERENTE DE 
DESENVOLVIMENTO 

E PROJETO DE 
INVESTIMENTOS

2017/2018 02/07 A 
15/08/2018

ANDRESSA LEÃO 
CUNHA 8050764/1

COORDENADORA 
DO NÚCLEO DE 

CONTROLE INTERNO
2017/2018 02/07 A 

31/07/2018 

ANTÔNIO MARCOS 
FRANCO PINHEIRO 57198175/1

ASSISTENTE 
DE GESTÃO EM 

TURISMO
2017/2018 02/07 A 

31/07/2018 

ANTÔNIO THIAGO 
FIGUEIRA DOS 

SANTOS
57175921/1

ASSISTENTE 
DE GESTÃO EM 

TURISMO
2016/2017 31/07 A 

29/08/2018 

BRENDA LORENA 
GUIMARÃES 

DUTRA
5904585/1

GERENTE DE 
EXECUÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA E 
FINANCEIRA

 

2017/2018 02/07 A 
31/07/2018 

CARLOS ALBERTO 
MARQUES 
FIGUEIRA

2013568/1

TÉCNICO DE 
PLANEJAMENTO 
E GESTÃO EM 

TURISMO

2017/2018

16/07 A 
04/08/2018 
E 03/12 A 

12/12/2018

CARLOS GIRARD 
MENDES TEIXEIRA 5888238/2 ASSESSOR 2017/2018 02/07 A 

31/07/2018 

CLEBER GOMES DA 
SILVA 54195605/ 2

GERENTE DE 
ESTATÍSTICA E 
INFORMAÇÃO

2017/2018 09/07 A 
07/08/2018

DINA ISAAC 
BENOLIEL 2013622/1

ASSISTENTE 
DE GESTÃO EM 

TURISMO
2017/2018

16/07 A 
04/08/2018 E

02/01 A 
11/01/2019

DOUGLAS 
JACEGUAI DINELLY 

RIBEIRO

5009189/1
 ADVOGADO 2017/2018 20/06 A 

19/07/2018

FABIO ALBERTO 
BATISTA SANTOS 57197097/1

ASSISTENTE 
DE GESTÃO EM 

TURISMO
2017/2018 02/07 A 

31/07/2018 

GIZELI 
RODRIGUES 

VALENTE
5925609/1 SECRETÁRIO DE 

DIRETORIA 2017/2018 02/07 A 
31/07/2018 

GLAUCIA CRISTINA 
BARBOSA PONTES 5903952/1 SECRETÁRIO DE 

DIRETORIA 2017/2018 02/07 A 
31/07/2018 

JEAN DA SILVA 
BARBOSA 55586288/ 1

TÉCNICO DE 
PLANEJAMENTO 
E GESTÃO EM 

TURISMO

2016/2017 02/07 A 
31/07/2018

JORGE AGRA 
BARBOSA 54190604/2 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO 2017/2018 16/07 A 
14/08/2018 

LUIZ GUILHERME 
FONTES E CRUZ 55588184/ 1 COORDENADOR DO 

NÚCLEO JURÍDICO 2017/2018 02/07 A 
31/07/2018 

LENIZE DIRCE 
DE MONTALVAO 

GUEDES
3249379/1 TÉCNICO 2017/2018 10/07 A 

08/08/2018 

LARISSA AGUIAR 
JARDIM LEAO

5922349/1
GERENTE DE 

ATENDIMENTO E 
PROTOCOLO

2016/2017 02/07 A 
31/07/2018 

LUCIDEA SILVA 
HAICK

57209287/ 1
GERENTE DE 

CONTRATOS E 
CONVENIOS

2017/2017 18/07 A 
16/08/2018 

MARCIA DO 
SOCORRO CAMPOS 

MOURA
5636655/1

TÉCNICO DE 
PLANEJAMENTO 
E GESTÃO EM 

TURISMO

2016/2017 02/07 A 
31/07/2018

PATRICIA 
MARQUES 

MILHOMEM MELO

57198176/1
 

ASSISTENTE 
DE GESTÃO EM 

TURISMO
2017/2018

23/07 A 
03/08/2018 E

02/01 A 
19/01/2019

PEDRO MARINHO 
FARIAS 

2014416/1
ASSISTENTE 

DE GESTÃO EM 
TURISMO

2017/2018 02/07/2018 A 
31/07/20


